

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

Empenho(s): 17238/2021
Valor: R\$ 3.754,80
Avaré, 04 de abril de 2022
ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal de Saúde

Portaria nº 11.030, de 31 de março de 2022.

(Dispõe sobre enquadramento e ou reenquadramento dos Profissionais da Educação Básica).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando de suas atribuições legais e,

Considerando, o disposto nos artigos 22 e 23 da Lei Complementar nº 216, de 03 de maio de 2016, publicada em 07 de maio de 2016, no Semanário Oficial nº 770 de 07/05/2016;

Considerando, a análise dos documentos comprobatórios exigidos para o enquadramento e ou reenquadramento;

Considerando, a pertinência dos títulos ou diplomas vinculados às atribuições do cargo e ao campo de atuação;

Considerando, o relatório final emitido pela Comissão de Gestão de Carreiras e Remuneração da Educação Básica,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a implantação da alteração do Nível, mantendo-se o Grau no valor dos Vencimentos dos Profissionais da Educação Básica abaixo discriminados a partir do dia 01 de abril de 2022.

MAT	NOME	CARGO	TÍTULO	GRAU	Nível para enquadramento
9676	ANA CRISTINA BUENO	ADI	PEDAGOGIA	A	II
9366	EVILI SANCHES DE AVILA	ADI	PÓS GRADUAÇÃO	A	III
10112	LUCAS HENRIQUE MOISES TURIBIO	PEB I	PÓS GRADUAÇÃO	A	III
9638	LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA COSTA	PEB I	PÓS GRADUAÇÃO	A	III
7565	MARCIA OSANA FONSECA DE SOUZA	PEB I	PÓS-GRADUAÇÃO	A	III

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 21 de fevereiro de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição emergencial de cateter, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: GLT Distribuidora Hospitalar Eireli

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 101/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 053/21 – **ATA DE REGISTRO:** 079/21

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de placas de sinalização com indicação de saída para vários Departamento/Setores da Municipalidade

DETENTORA: ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Placa de indicação de saída fotoluminescente em PVC, com fita autoadesiva, com fundo verde e letras na cor branca, medindo 15cm x 25cm e espessura de 1mm. • Saúde: 62 • Semads: 78 • Serviços: 6 • Administração: 7 • Direitos das Pessoas com Deficiência: 8 • Cultura: 8 • Fundo Social de Solidariedade: 7 • Meio Ambiente: 5 • Agricultura: 6 • Gabinete: 5 Total: 192 placas	192	Un.	R\$ 7,50	R\$ 1.440,00
02	Placa de indicação de saída com seta para a esquerda fotoluminescente em PVC, com fita autoadesiva, com fundo verde e letras na cor branca, medindo 15cm x 25cm e espessura de 1mm. • Saúde: 110 • Semads: 74 • Serviços: 6 • Administração: 7 • Direitos das Pessoas com Deficiência: 4 • Cultura: 6 • Fundo Social de Solidariedade: 5 • Meio Ambiente: 5 • Agricultura: 4 • Gabinete: 5 Total: 226 placas	226	Un.	R\$ 7,50	R\$ 1.695,00
03	Placa de indicação de saída com seta para direita fotoluminescente em PVC, com fita autoadesiva, com fundo verde e letras na cor	216	Un.	R\$ 7,50	R\$ 1.620,00

branca, medindo 15cm x 25cm e espessura de 1mm				
• Saúde: 106				
• Semads: 67				
• Serviços: 7				
• Administração: 6				
• Direitos das Pessoas com Deficiência: 8				
• Cultura: 4				
• Fundo Social de Solidariedade: 6				
• Meio Ambiente: 3				
• Agricultura: 4				
• Gabinete: 5				
Total: 216 placas				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 08/04/2.021

PROCESSO: 104/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 054/21 – **ATA DE REGISTRO:** 081/21

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de materiais e utensílios de cozinha para atender todas as Unidades pertencentes a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

DETENTORA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENÇONE ME

LOTE 01

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Panela de Pressão: de alumínio, com capacidade mínima para 4,5 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão.	06	Un.	R\$ 38,66	R\$ 231,96
02	Panela de Pressão: de alumínio, com capacidade mínima para 7 litros; com fechamento externo; com válvula de escape de segurança; asa de banquelite resistentes ao calor; pino de alívio; sistema de segurança lateral da tampa; válvula de segurança repetitiva de segurança e válvula reguladora de pressão.	06	Un.	R\$ 93,30	R\$ 559,80
03	Panela de Alumínio: panela de alumínio fundido, com tampa, com 02 alças de madeira, com capacidade mínima de 5 litros.	08	Un.	R\$ 74,49	R\$ 595,92

04	Panela de Alumínio: panela de alumínio fundido, com tampa, com 02 alças de madeira, com capacidade mínima de 10 litros.	05	Un.	R\$ 85,08	R\$ 425,40
05	Assadeira: retangular, de alumínio, medindo no mínimo (39 x 29,5) cm (cxl); com capacidade mínima para 5,5 litros; altura mínima de 5,0 cm; com espessura mínima de 0,8 mm; sem alça.	05	Un.	R\$ 26,31	R\$ 131,55
06	Assadeira: fabricado em alumínio polido, design retangular, com alças resistentes nas laterais, para uso em fornos a gás e elétrico. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Dimensões: nº6 (média): comprimento: 50cm; largura: 35cm; altura: 7cm e espessura: 2,5mm.	05	Un.	R\$ 163,49	R\$ 817,45
07	Assadeira: redonda, de alumínio, diâmetro mínimo de 40 cm; altura mínima de 8 cm; sem alça.	03	Un.	R\$ 28,42	R\$ 85,26
08	Forma de Pudim: de alumínio; diâmetro mínimo de 20 cm; altura mínima de 7 cm.	03	Un.	R\$ 27,22	R\$ 81,66
09	Frigideira – de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro mínimo de 25 cm; cabo de baquelite.	05	Un.	R\$ 66,13	R\$ 330,65
10	Frigideira: de alumínio; antiaderente de alta qualidade; com diâmetro mínimo de 30 cm; cabo de baquelite.	05	Un.	R\$ 54,10	R\$ 270,50
11	Escorredor de Massa Alimentícia: de alumínio; com diâmetro mínimo de 35 cm; altura mínima de 17,0 cm; com alça e base.	03	Un.	R\$ 81,95	R\$ 245,85
12	Escorredor para Arroz: de alumínio reforçado; com diâmetro mínimo de 35 cm.	03	Un.	R\$ 27,37	R\$ 82,11
13	Canecão: de alumínio com cabo/alça de madeira; Canecão nº 16, fabricado em alumínio polido industrial reforçado, com bico, espessura de 2mm. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as	04	Un.	R\$ 76,43	R\$ 305,72

	normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Capacidade: 3L.				
14	Canecão: de alumínio com cabo/alça de madeira; Canecão nº 18, fabricado em alumínio polido industrial reforçado, com bico, espessura de 2mm. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Capacidade: 5L.	04	Un.	R\$ 57,78	R\$ 231,12
Valor Global Lote 01: R\$ 4.394,65 (Quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos)					

LOTE 02

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Prato: de vidro, tipo fundo, incolor, liso, diâmetro de no mínimo 235 mm.	90	Un.	R\$ 7,76	R\$ 698,40
02	Refratária de vidro: retangular; em vidro resistente; capacidade mínima de 2,2 litro.	05	Un.	R\$ 46,59	R\$ 232,95
03	Potes herméticos: retangular; em vidro resistente; capacidade mínima de 1 litro.	10	Un.	R\$ 34,09	R\$ 340,90
Valor Global Lote 02: R\$ 1.272,25 (Um mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos)					

LOTE 03

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Faqueiro: em aço inox; com 24 peças; composto de 6 facas de mesa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa; com cabo liso; acondicionado em caixa de papelão.	12	Un.	R\$ 39,59	R\$ 475,08
02	Faca: aço inox; para uso culinário, medindo no mínimo 21 cm, com espessura mínima de 2 mm; cabo em polipropileno na cor preta.	04	Un.	R\$ 12,89	R\$ 51,56
03	Pegador: para salada e massas; em aço inox; com dente em pelo menos um dos lados; comprimento mínimo de 23 cm.	04	Un.	R\$ 14,88	R\$ 59,52
04	Colher: aço inox; colher para arroz; reforçada; medindo no mínimo 33 cm; peça única sem	06	Un.	R\$ 12,63	R\$ 75,78

	junção entrecabo.				
05	Concha Grande: feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, com gancho. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 30cm; espessura: 2,5mm; capacidade: 100ml; diâmetro: 8cm.	04	Un.	R\$ 9,50	R\$ 38,00
06	Escumadeira: servir alimentos; feito totalmente em aço inox AISI 304 ou 430. Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas. O material deve vir acompanhado de Manual de Instruções, em português, contendo: Orientações para uso e limpeza; procedimentos para acionamento da garantia; certificado de garantia preenchido (data de emissão, número da nota fiscal). Normas técnicas de referência: Os utensílios devem atender as normas técnicas de referência, relativas a fabricação de utensílios de inox, em vigência na data do edital. Dimensões: comprimento: 30cm; espessura: 2,5mm; diâmetro: 8cm.	03	Un.	R\$ 10,76	R\$ 32,28
07	Espremedor de Batata: de alumínio; tipo manual; tamanho grande.	03	Un.	R\$ 18,96	R\$ 56,88
08	Abridor de Lata: reforçado, em inox, com espessura mínima de 2 mm.	03	Un.	R\$ 5,46	R\$ 16,38
09	Escorredor de Louça: de aço cromado, com compartimento para escorrer travessas, pratos, copos e talheres, medindo no mínimo (50 x 15 x 37) cm (cxaxl).	04	Un.	R\$ 121,48	R\$ 485,92
10	Ralador: Em aço inox de 4 faces, com coletor,	05	Un.	R\$ 23,76	R\$ 118,80

	com alça/cabo em banquelite. Medindo aproximadamente (a x l x c) 23 x 10,5 x 11 cm. 93.				
11	Caneca Alumínio: feito em alumínio polido, lisa, com alça, com capacidade mínima para 300 ml.	20	Un.	R\$ 6,21	R\$ 124,20
12	Picador de Legumes: picador cortador industrial; alumínio fundido; manual; de mesa; tamanho grande.	03	Un.	R\$ 89,00	R\$ 267,00
Valor Global Lote 03: R\$ 1.801,40 (Um mil, oitocentos e um reais e quarenta centavos)					

LOTE 04

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Jarra: de polipropileno; capacidade mínima para 03 litros; transparente; com tampa; com alça.	08	Un.	R\$ 16,94	R\$ 135,52
02	Caneca Plástica: caneca de plástico atóxico, lisa, com alça, diversas cores, com capacidade mínima para 300 ml.	90	Un.	R\$ 2,28	R\$ 205,20
03	Conjunto de potes para mantimentos: com 05 peças; com tampa; confeccionado em plástico resistente transparente, contendo no mínimo um pote com capacidade de 4,5 litros e um pote com capacidade de 3 litros, sem estampa.	14	Un.	R\$ 67,77	R\$ 948,78
04	Pote plástico alto: com tampa; confeccionado em plástico resistente transparente; sem estampa; altura mínima de 20 cm; capacidade mínima de 4 litros.	08	Un.	R\$ 21,33	R\$ 170,64
05	Tábua para corte de alimentos: na cor branca, em polietileno, atóxica, medindo no mínimo 25 x 45 cm.	08	Un.	R\$ 39,32	R\$ 314,56
06	Peneira 07 cm: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro.	03	Un.	R\$ 6,41	R\$ 19,23
07	Peneira 19 cm: peneira plástica em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente	03	Un.	R\$ 24,66	R\$ 73,98

	19 cm diâmetro.				
08	Bacias plásticas: Fabricado em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos ou utensílios. Normas técnicas de referência: Os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas a fabricação de materiais plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: Seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. Capacidade: 12L.	05	Un.	R\$ 10,83	R\$ 54,15
Valor Global Lote 04: R\$ 1.922,06 (Um mil, novecentos e vinte e dois reais e seis centavos)					

LOTE 05

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Porta sabonete: pala sabonete líquido ou álcool em gel; em plástico; tamanho mínimo 290ml.	12	Un.	R\$ 13,80	R\$ 165,60
02	Suporte Papel Toalha: para papel toalhas em rolos; suporte de parede.	06	Un.	R\$ 26,57	R\$ 159,42
Valor Global Lote 05: R\$ 325,02 (Trezentos e vinte e cinco reais e dois centavos)					

LOTE 07

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Termômetro Culinário: digital; tipo espeto; precisão até 300 °C.	05	Un.	R\$ 18,45	R\$ 92,25

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/04/2.021

PROCESSO: 115/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 058/21 – **ATA DE REGISTRO:** 080/21
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de curativo solosite gel 85 G – Marca Smith & Nephew em atendimento ao Mandado Judicial, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS – EIRELI ME

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Curativo Solosite Gel 85 G – Marca Smith & Nephew Hidrogel Amorfo, Transparente, Não Amorfo, Não Estéril, Possui a Mesma Composição do Intrasite Gel Com Adição de Hidratente	250	Un.	R\$ 55,50	R\$ 13.785,00

(Alantoína), Umectante (Glicerina) e Preservativos (Metilparabeno e Propilparabeno), que Hidrata a Ferida e Agiliza o Desbridamento Autolítico do Tecido Necrótico. Embalagem: Tubo de 85 Gramas				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/04/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 312/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>REANIMADOR MANUAL ADULTO Especificações Técnicas</p> <ul style="list-style-type: none"> • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável • Autoclavável <p>Itens Inclusos</p> <ul style="list-style-type: none"> • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio. 	38	Un.	R\$ 151,00	R\$ 5.738,00
06	<p>TUBO DE SILICONE – ROLO Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade</p>	38	RI	R\$ 115,00	R\$ 4.370,00

	indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127º C Não estéril Registro ANVISA.				
09	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA	225	Un.	R\$ 274,00	R\$ 61.650,00
19	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº 12 Prong Silicon – Cateter Descartável Em PVC, atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos), Estéril Nº 12, Adulto, embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	7.500	Un.	R\$ 1,00	R\$ 7.500,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 313/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE	375	Un.	R\$ 21,10	R\$ 7.912,50

<p>(ADULTO) Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Adulto, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de 02, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloreto de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter N.º lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 314/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	<p>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO</p> <p>Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá</p>	1.500	Un.	R\$ 6,93	R\$ 10.395,00

	acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.				
05	SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente	750	Un.	R\$ 54,50	R\$ 40.875,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 315/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ALPHAMED TRADE MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA –	750	Un.	R\$ 16,88	R\$ 12.660,00

<p>HEPA Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de 99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica. A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H²O/l. Validado para uso de 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>					
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 316/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
07	ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) Especificação Técnica: Características do produto Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em	75	Un.	R\$ 112,99	R\$ 8.474,25

	<p>latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) Baixíssimo nível de ruído.</p> <p>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro \pm 3,5 Kgf/cm²</p>				
10	<p>VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.</p>	225	Un.	R\$ 221,50	R\$ 49.837,50
11	<p>FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com</p>	375	Un.	R\$ 61,78	R\$ 23.167,50

	escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.				
12	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.	375	Un.	R\$ 62,97	R\$ 23.613,75
13	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO Especificação Técnica: Válvula para regulação da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm ² , entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm ² . Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.	225	Un.	R\$ 299,99	R\$ 67.497,75

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 317/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de

emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA: CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
08	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	750	Un.	R\$ 15,51	R\$ 11.632,50

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – PREGÃO ELETRÔNICO: 162/21 – ATA DE REGISTRO: 318/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA: JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
14	COLCHÃO CAIXA DE OVO Colchão anti escara tipo casca de ovo solteiro D-28 – colchão anti escara em espuma ondulada com densidade 28 medindo aproximadamente 190cm comp. X 80cm larg. X 07cm alt. Uso reutilizável. Embalado em material que garanta a integridade do produto. Registro na Anvisa. Apresentação do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.	75	Un.	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
34	COLCHÃO CAIXA DE OVO Colchão anti escara tipo casca de ovo solteiro D-28 – colchão anti escara em espuma	25	Un.	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00

ondulada com densidade 28 medindo aproximadamente 190cm comp. X 80cm larg. X 07cm alt. Uso reutilizável. Embalado em material que garanta a integridade do produto. Registro na Anvisa. Apresentação do Produto Deverá Obedecer A Legislação Atual Vigente.				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 319/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MOLIMED HOSPITALAR – COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
15	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;	22.500	Un.	R\$ 1,94	R\$ 43.650,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
35	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 30 G Descrição do produto: Avental Descartável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno, Gramatura 30gr/m2, comprimento Ate a Altura Dos Joelhos; Acabamento Em Overclock e Fechamento Com tiras, Tamanho Grande 'g'; Manga Longa Com elástico, Em Malha; Decote Com Gola Padre; Embalado de Maneira Adequada Que	7.500	Un.	R\$ 1,94	R\$ 14.550,00

Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente;				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 320/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ALFA & ÔMEGA – COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
16	AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;	22.500	Un.	R\$ 3,55	R\$ 79.875,00
18	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá	22.500	Cx	R\$ 7,70	R\$ 173.250,00

<p>conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo 1 ano.</p>				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
36	<p>AVENTAL DESCARTÁVEL – GRAMATURA 50 G Descrição do Produto: Avental Impermeável; Em Não Tecido, 100% Polipropileno (tnt), Laminado, Impermeável, Não Estéril, 50 g/m2; Acabamento Em Fechamento Nas Costas e Cintura Com Sistema de Ajuste e Fixação Através de Dois Pares de Amarrilhos; Manga Longa Com Elástico, Medindo Aproximadamente 1,30 x 1,50; Decote Com Viés, Tiras Costuradas; Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente;</p>	7.500	Un.	R\$ 3,55	R\$ 26.625,00
38	<p>MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA – CAIXA 50 UNIDADES Descrição do Produto: Máscara Tripla Máscara Cirúrgica Descartável Com Elástico Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos médicos e odontológicos. Possui tripla camada com um filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana maior que 95%. Solda por ultrassom. Com clip nasal. Cor branca. Com elástico com fixação auricular. Validade mínima de 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Validade do material de no mínimo</p>	7.500	Cx	R\$ 7,70	R\$ 57.750,00

1 ano.			
--------	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 321/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
17	<p>MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA</p> <p>Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.</p>	22.500	Un.	R\$ 2,46	R\$ 55.350,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 322/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material

para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

**DETENTORA: MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
20	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	7.500	Pcte	R\$ 18,05	R\$ 135.375,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
40	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM – PACOTE COM 500 UNIDADES Compressa de Gaze Hidrofila em Fios de Algodão Puro e Branco sem falhas ou fiapos soltos com 13 fios por cm Quadrado Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, 8 Camadas sem Filamento Radiopaco Medindo 7,5 x 7,5 cm com formato quadrado embalado em pacote com 500 unidades. Validade mínima: 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	2.500	Pcte	R\$ 18,05	R\$ 45.125,00

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 323/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: CIRULABOR PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
21	<p>REANIMADOR MANUAL ADULTO Especificações Técnicas</p> <ul style="list-style-type: none"> • Modelo: Adulto; • Confeccionado em silicone • Volume do balão: 1800 ml; • Volume de Entrega: 1050 ml; • Reservatório: 2700 ml; • Resistência expiratória/inspiratória: 2cm H2O/3cm H2O; • Espaço morto: Menor que 7,0 ml; • Limitador de Pressão: 40 ou 60 cm H2O; • Reutilizável • Autoclavável <p>Itens Inclusos</p> <ul style="list-style-type: none"> • 01 Reanimador Reutilizável. • 01 Máscara reutilizável transparente em silicone com coxim, tamanho compatível para adulto. • 01 Bolsa Reservatório de silicone de aproximadamente 1.600 ml. • 01 Tubo de Oxigênio. 	12	Un.	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00
23	<p>FILTRO HME ADULTO FILTRO HIGROSCÓPICO/HIDROFÓBICO HMEF PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA ADULTO</p> <p>Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica; adulto; estéril; descartável de uso único; atóxico; apirogênico, que promova 99,9999% de filtração bacteriana e viral. Deve possuir regenerador de calor e umidade em celulose e elemento filtrante hidrofóbico em algodão eletrostático. Deverá ser confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve,</p>	500	Un.	R\$ 61,90	R\$ 30.950,00

	<p>conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto de 30 ml, e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Capacidade de umidificação mínima de 30 mg H²O/l. Resistência ao fluxo inferior a 2,0 cm H²O/l. Validado para uso de até 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.</p>				
31	<p>FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO ESCALA 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para ar comprimido; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico; flutuador esférico em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões de acordo com os padrões ABNT NBR 11906; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.</p>	125	Un.	R\$ 70,00	R\$ 8.750,00
32	<p>FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO – ESCALA DE 0 A 15 L/min Especificação Técnica: Fluxômetro; para oxigênio; corpo de metal cromado; com escala graduada de 0 a 15 L/min; bilha dupla em policarbonato ou acrílico transparente e inquebrável; flutuador esfera em aço inoxidável; roscas conforme Normas conexões compatíveis com o padrão ABNT; acompanha os demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.</p>	125	Un.	R\$ 70,00	R\$ 8.750,00
33	<p>VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO</p>	75	Un.	R\$ 320,00	R\$ 24.000,00

<p>Especificação Técnica: Válvula para regulagem da pressão de saída de gases medicinais armazenados em cilindro. Possui fluxômetro embutido para controle do fluxo, permitindo a acoplagem de nebulizadores, umidificadores e outros aparelhos para administração direta do gás ao paciente. Feita em latão cromado com componentes injetados em nylon, oferece alta durabilidade e precisão. Ideal para uso em oxigenioterapia, procedimentos de emergência e resgate e procedimentos ambulatoriais e clínicos. Possui manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 Kgf/cm², entrada com filtro de bronze sinterizado, válvula de segurança e fluxômetro com escala de 0 a 15 lpm. Pressão de saída fixa de 3,5 kgf/cm². Conexões padrão ABNT NBR 11725 e 11906.</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 324/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MACMED SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
22	<p>MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO NÃO REINALANTE (ADULTO) Mascara de oxigênio de Alta Concentração, Modelo Adulto, indicado para oferta de alto fluxo de oxigênio, acima de 8 litros por minuto, com Tubo de 02, com Reservatório, Não Estéril. Mascara em PVC (Cloreto de Polivilina). produto de uso Único. Validade mínima 1 anos. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garanta contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	125	Un.	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00

25	<p>SONDA PARA ASPIRAÇÃO SISTEMA FECHADO TRAQUEAL (TRACH CARE) Especificação Técnica: Sistema de aspiração traqueal fechado; composto por: Sonda de aspiração endotraqueal; em PVC ou similar, com ponta lisa; medindo no mínimo 54 cm de comprimento e calibre 14 Fr com marca de graduação em toda extensão do tubo; com C/orifícios laterais indicado P/ Procedimentos de aspiração de secreções em pacientes em ventilação; luva em acetato vinilo polietileno ou similar, possibilita o manuseio do tubo s/ contato c/ secreção; adaptador com Universal; com apresenta via Mdi. Possibilita o uso de aerossol sem desconexão do tubo; com possui válvula p/ ativação da aspiração, via de irrigação que permite instilação e lavagem do tubo; conector de vácuo com tampa protetora; estéril; embalado em embalagem individual; a apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente</p>	250	Un.	R\$ 68,90	R\$ 17.225,00
----	--	-----	-----	-----------	---------------

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 325/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA ME
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
24	<p>FILTRO HEPA FILTRO HIDROFÓBICO PARA USO EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – HEPA Filtro para uso em circuito de ventilação mecânica, estéril, descartável de uso único, atóxico, apirogênico, que promova barreira de 99,9999% para bactérias e vírus. Deve possuir membrana única plissada e totalmente hidrofóbica constituída por fibra de vidro ou cerâmica. A membrana filtrante deverá estar distanciada do invólucro do filtro, desta maneira permitindo aproveitamento total do produto. Deverá ser</p>	250	Un.	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00

	confeccionado em polipropileno ou material similar compatível com a função, ter corpo em peça única, ser transparente, leve, conexão 15/22 mm, entrada para uso de capnografia de fácil acesso, com tampa protetora, possuir espaço morto máximo de 90 ml e volume corrente entre 150 e 1500 ml. Resistência ao fluxo inferior a 1,5 cm H ₂ O/l. Validado para uso de 48 horas. Deverá acompanhar Cateter Mount de aproximadamente 145 mm, com tampa protetora. Necessário apresentar laudo que comprove eficácia de filtração bacteriana e viral, incluindo aerossóis. Acondicionado em embalagem individual, em material que promova barreira microbiana, abertura asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, obedecendo legislação atual vigente.				
29	VÁLVULA REDUTORA DE OXIGÊNIO PARA REDE CANALIZADA Corpo em latão cromado; Manômetro para indicação de pressão da rede de gases; Botão de regulagem. Especificações Técnicas: Pressão de entrada: Máximo de 75 Kgf/cm ² (bar); Escala de pressão do manômetro: 0 a 11 Kgf/cm; Conexão de entrada e saída: Normas ABNT; Pressão de saída: 0 a 7 Kgf/cm ² (bar) regulável. Garantia: contra defeito de fabricação Registro ANVISA	75	Un.	R\$ 295,00	R\$ 22.125,00
30	VÁLVULA REDUTORA DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA – Cor padrão amarela – Produzida em metal cromado – Manômetro de baixa pressão de 0 a 10 kgf/cm ² – Botão de controle – Entrada de bateria externa de 12V DC – Conexão padrão ABNT NBR 11906 – Utilizado em rede canalizada.	75	Un.	R\$ 275,00	R\$ 20.625,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 326/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
26	TUBO DE SILICONE – ROLO Tubo de silicone medindo 6 x 10 mm – rolo de 15 m Confeccionado em silicone de grau farmacêutico da mais alta qualidade e com procedimentos minuciosos de assepsia. Possui a dureza de 60 Shore A Validade indeterminada Garantia contra defeitos de fabricação Cor: transparente Possibilidade de reutilização com esterilização em autoclave a vapor até 127º C Não estéril Registro ANVISA.	12	RI	R\$ 211,89	R\$ 2.542,68
37	MÁSCARA N95/PFF – 2 SEM VÁLVULA Descrição do Produto: Máscara para proteção respiratória, Classe PFF -2/N95 sem válvula. Constituída internamente por um não tecido dobrável, moldado em fibras sintéticas por um processo sem resina. Sobre este não-tecido é montado o meio filtrante composto por microfibras tratadas eletrostaticamente. A parte externa do respirador é composta por um não-tecido que protege o meio filtrante, evitando que as fibras possam se soltar. A este conjunto são incorporadas 2 bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal necessário para manter o respirador firme e ajustado na face do usuário, eficácia mínima de Filtragem de 95%, BFE 95%, contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos, sondagem por ultrassom, para uso hospitalar. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Conter: CA ATIVO e Lote impressos no punho Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente	7.500	Un.	R\$ 3,08	R\$ 23.100,00

Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 287/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 162/21 – **ATA DE REGISTRO:** 327/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de uso nas salas de emergência para enfrentamento do COVID-19 (material para manejo das vias aéreas, material para suporte do atendimento, material descartável), para o Pronto Socorro, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA EPP

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
27	<p>ASPIRADOR DE REDE AR COMPRIMIDO (FRASCO DE VIDRO) Especificação Técnica: Características do produto Tampa com conexão de saída; Confeccionado em nylon com enxerto em latão (limpo e isento de graxas/óleos quimicamente) em cor normatizada pela ABNT para cada gás. Sistema de agulha: Confeccionado em latão, parte externa polida e cromada e parte interna com tratamento químico de limpeza. Sistema de agulha flutuante. Volante: Confeccionado com enxerto interno em latão que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padrão de cada gás segundo normas da ABNT. Frasco: Confeccionado em vidro; autoclavável. Indicação de níveis Conexão de entrada: Niple confeccionado em latão polido e cromado; e padronização de gás conforme normas ABNT. Porca confeccionada com enxerto metálico que sofreu tratamento químico de limpeza e injetado posteriormente com termoplástico (polipropileno) de alta resistência nas cores padronizadas segundo normas da ABNT para cada gás. Sistema Venturi: Confeccionado em latão (limpo e isento de graxas/óleos</p>	25	Un.	R\$ 121,90	R\$ 3.047,50

	quimicamente) Baixíssimo nível de ruído. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Capacidade: Frasco de vidro: 500 ml Pressão de entrada: Rede ou regulador de cilindro ± 3,5 Kgf/cm ²				
28	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO FRASCO DE 250 ML E TAMPA COM ROSCA METÁLICA Especificação Técnica: Umidificador; de oxigênio; frasco plástico de 250 ml; com marcação de nível máximo e mínimo; composto de tampa plástica; resistente; com rosca metálica; adaptável a saída de fluxômetro de oxigênio; em PVC; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto; o produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	250	Un.	R\$ 18,50	R\$ 4.625,00
39	CATETER DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS CATETER DESCARTÁVEL PARA OXIGÊNIO, NASAL, TIPO ÓCULOS Nº 12 Prong Silicon – Cateter Descartável Em PVC, atóxico, flexível, transparente, prong Nasal Em Silicone Uso Oxigênio Nasal (tipo Óculos), Estéril Nº 12, Adulto, embalado Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica Individual a Apresentação do Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.500	Un.	R\$ 1,68	R\$ 4.200,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/10/2.021

PROCESSO: 360/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 211/21 – **ATA DE REGISTRO:** 345/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender toda a Municipalidade, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: RR MEDICAL EIRELI ME

Percentual de Desconto: 10% (Dez por cento)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 06/10/2.021

PROCESSO: 435/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 254/21 – **ATA DE REGISTRO:** 001/22

OBJETO: Contratação de empresa especializada, através de registro de preços para eventual aquisição de material elétrico para uso na Iluminação Pública, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Serviços

**DETENTORA: TFPM COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA EPP
LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS**

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	1.350	Un.	R\$ 20,03	R\$ 27.040,50
02	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	150	Un.	R\$ 16,94	R\$ 2.541,00
03	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	375	Un.	R\$ 18,84	R\$ 7.065,00
04	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	188	Un.	R\$ 23,10	R\$ 4.342,80
05	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura).	375	Un.	R\$ 10,34	R\$ 3.877,50
06	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	1.500	Mt	R\$ 1,22	R\$ 1.830,00
07	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	113	Un.	R\$ 4,89	R\$ 552,57
08	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de comutacao de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga inutiva, ambas operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peca devera ter um grau de proteção mínimo ip67. devera possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele devera apresentar um tempo de ciclo de cumutacao entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características	1.200	Un.	R\$ 25,00	R\$ 30.000,00

deverem atender a norma nbr 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. a peça deve ter garantia mínima de 05 anos.				
Valor Global Lote 01: R\$ 77.249,37 (Setenta e sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e trinta e sete centavos)				

LOTE 02 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40 (norma ABNT NBR IEC 60662).	450	Un.	R\$ 20,03	R\$ 9.013,50
02	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 100w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	50	Un.	R\$ 16,94	R\$ 847,00
03	Lâmpada vapor de sódio em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 150w soquete E40 (norma ABNT NBR ICE 60662).	125	Un.	R\$ 18,84	R\$ 2.355,00
04	Lâmpada vapor metálica em formato tubular, acabamento claro, com potência nominal de 250w soquete E40.	62	Un.	R\$ 23,10	R\$ 1.432,20
05	Rolos de fita isolante preta, sendo medida mínima do rolo de 19,0 mm x 20,0 m (comprimento) x 13,0 mm (espessura).	125	Un.	R\$ 10,34	R\$ 1.292,50
06	Cabo flexível 1,5 mm – sendo fornecido em rolos de 100 metros.	500	Mt	R\$ 1,22	R\$ 610,00
07	Soquete de porcelana E40 para Iluminação Pública.	37	Un.	R\$ 4,89	R\$ 180,93
08	Rele foto eletrônico bivolt (tensão de operação 105v a 305v) com capacidade de comutacao de carga resistiva de 1000w, e 1800va para a carga inutiva, ambas operando em tensão deve ser do tipo síncrono na passagem por zero da tensão no momento da comutação com diferença de tensão modular máxima de 50v no instante da comutação. a peça	400	Un.	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00

<p>devera ter um grau de proteção mínimo ip67. devera possuir proteção contra surtos na rede de alimentação. o rele devera apresentar um tempo de ciclo de cumutacao entre ligar e desligar não inferior a 02 segundos e não superior a 05 segundos. as demais características devem atender a norma nbr 5123. a durabilidade do contato do rele deve ser de no mínimo 40.000 ciclos. a peca deve ter garantia mínima de 05 anos.</p>				
<p>Valor Global Lote 02: R\$ 25.731,13 (Vinte e cinco mil, setecentos e trinta e um reais e treze centavos)</p>				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/01/2022

PROCESSO: 443/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 260/21 – **ATA DE REGISTRO:** 003/22
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de cobertores para o Fundo Social de Solidariedade, conforme solicitação do Gabinete do Prefeito
DETENTORA: DARU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA EPP
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Cobertores de casal conforme a necessidade. Composição: 40% poliéster/ 20%algodão / 20% acrílico/ 10%polipropileno / 5% viscose / 5% poliamida.	2.250	Un.	R\$ 29,30	R\$ 65.925,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Cobertores de casal conforme a necessidade. Composição: 40% poliéster/ 20%algodão / 20% acrílico/ 10%polipropileno / 5% viscose / 5% poliamida.	750	Un.	R\$ 29,30	R\$ 21.975,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 05/01/2022

PROCESSO: 302/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 171/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 433/2021
OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu,

Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

AUTO MECÂNICA AJS RIBEIRÃO PIRES EIRELI ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 11

Montadora Renault	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Ambulância – diesel comum – SAMU – DBA 1905	MÉDIO	2012	01
02	Renault Master UTI – diesel S10 – Ambulância – FQT7578	MÉDIO	2014	01
03	MASTER FURGAO 16LUG - SAUDE	MÉDIO	2020	01
04	RENAULT OROCH 21/22 - TRANSPORTES	MÉDIO	2021	01
05	Sandero – flex – PSF – DBS 1146	LEVE	2013	01
06	Sandero – flex – PSF – DBS 1148	LEVE	2013	01
07	Renault – flex – Ambulância – DBS 1208	LEVE	2013	01
08	Renault – flex – Ambulância – DBS 1196	LEVE	2013	01
09	Renault – flex – Ambulância – DBS 1197	LEVE	2013	01
10	Renault – flex – Ambulância – DBS 1198	LEVE	2013	01
11	Renault Logan 1.6 8v – flex – DST/ AIDS – DKI 8359	LEVE	09/09	01
12	Furgão – diesel S10 – Vigilância Epidemiológica – DKI 8368	MÉDIO	2013	01
13	Sandero – Flex – Indústria e Comércio – GFD 2429	LEVE	17/18	01
14	Logan – Flex – DST AIDS – FWQ 8955	LEVE	18/18	01
15	Kwid ZEN 1.0– Flex – DST AIDS – GJC 0197	LEVE	18/18	01
16	Master – diesel s10 – SAMU – PAQ 9933	MÉDIO	17/18	01
17	Sandero- flex- VISA – FRW 6725	LEVE	17/18	01
18	Sandero- flex- VISA – GCC 9794	LEVE	18/18	01
19	Sandero- flex- VE – FIW 3094	LEVE	18/18	01
20	Sandero- flex- SAÚDE – FRW 6725	LEVE	18/18	01
21	Sandero- flex- SAÚDE – GGH 4588	LEVE	18/18	01
22	Furgão – diesel s10 – ESPORTES – GIT 7839	MÉDIO	18/19	01
23	Sandero- flex- TURISMO – GHM 5499	LEVE	18/19	01

24	Sandero- flex- ESPORTES – FGW 3989	LEVE	18/19	01
25	Master – diesel s10- Saúde – FKH 0601	MÉDIO	18/19	01
26	Master – diesel s10- Saúde – FYQ 5772	MÉDIO	18/19	01
27	Master – diesel s10- Saúde – GAF 6966	MÉDIO	18/19	01
28	Master – diesel s10- Saúde – FZN 9426	MÉDIO	18/19	01
29	Master – diesel s10- Saúde – GBH 0416	MÉDIO	18/19	01
30	Kangoo- flex- Saúde – FYV 0301	LEVE	18/19	01
31	Logan- flex- Fiscalização – FCP 6287	LEVE	18/19	01
32	Logan- flex- Fiscalização – DEU 4656	LEVE	18/19	01
33	Master – diesel s10- Saúde – EXU 8770	MÉDIO	18/19	01
34	Master – diesel s10- Saúde – EXW 4645	MÉDIO	18/19	01
35	Master – diesel s10- Saúde – EVB 2384	MÉDIO	18/19	01
36	LOGAN EXPRESS 1.6 8V – BOMBEIROS – GHJ 9076	LEVE	2017	01
37	RENAULT MASTER FURGÃO – BOMBEIROS – END 7373	MÉDIO	2019	01
38	BÁU RENAULT BCO – FJQ 4108	MÉDIO	2021	01
39	RENAULT LOGAN 1.6 21/22 – FDQ 3C31	LEVE	2021	01
40	RENAULT LOGAN 1.6 21/22 – FPA1E24	LEVE	2021	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 12

Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
Motos Miza				
01	Moto Miza – gasolina – TI – DAT 8556	MOTO	2007	01
02	Moto Miza – gasolina – TI – DAT 8562	MOTO	2007	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 21

Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
Toyota				
01	Corolla XEI motor 1.8 – Cultura – DBS 1134	LEVE	07/08	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 430/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio,

Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPP

LOTE 07

Montadora Volare	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Mo delo	QTD
01	Ônibus – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4267	PESADO	02/01	01
02	Micro – diesel comum – Garagem Municipal – DBS 1053	MÉDIO	04/04	01
03	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1055	MÉDIO	04/04	01
04	ONIBUS VOLARE W9 – DBS 1209	PESADO	2011	01
05	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1073	MÉDIO	07/06	01
06	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1078	MÉDIO	07/06	01
07	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1076	MÉDIO	07/06	01
08	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1074	MÉDIO	07/06	01
09	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1071	MÉDIO	07/06	01
10	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1072	MÉDIO	07/06	01
11	Ônibus – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1029	PESADO	12/11	01
12	Micro-Cadeirante – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8393	MÉDIO	13/14	01
13	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FOE 7720	MÉDIO	2014	01
14	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1054	MÉDIO	04/04	01
15	Micro – diesel comum – Transp. alunos – CPV 4293	MÉDIO	01/01	01
16	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1078	MÉDIO	07/06	01
17	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1059	MÉDIO	2014	01
18	Micro – diesel comum – Transp. pacientes	MÉDIO	10/10	01

	– DBS 1185			
19	Micro – Saúde – DBS 1045	MÉDIO	03/03	01
20	Ônibus – diesel S10 – Transp. pacientes – DKI 8357	PESADO	2012	01
21	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GEV 1389	MÉDIO	2016	01
22	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FTT 1814	MÉDIO	2016	01
23	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GIY 1930	MÉDIO	2016	01
24	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GGE 2135	MÉDIO	2016	01
25	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GEN 2826	MÉDIO	2016	01
26	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GDU 3444	MÉDIO	2016	01
27	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FWX 3627	MÉDIO	2016	01
28	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FXF 3765	MÉDIO	2016	01
29	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GHK 6136	MÉDIO	2016	01
30	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GKF 6334	MÉDIO	2016	01
31	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FWU 7047	MÉDIO	2016	01
32	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GDR 8009	MÉDIO	2016	01
33	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FUU 6426	MÉDIO	2016	01
34	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – GBM 1647	MÉDIO	2016	01
35	Micro – diesel S10 – Transp. alunos – FZB 0368	MÉDIO	2016	01
36	M. ONIBUS MARCOPOLO VOLARE – Saúde- CSB 8399	MÉDIO	2019	01
37	Micro Ônibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – EBJ 4642	MÉDIO	2020	01
38	Micro Ônibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – ENI 0621	MÉDIO	2020	01
39	Micro Ônibus/MPOLO/20/20 – Tranp.	MÉDIO	2020	01

	Alunos – EOB 7728			
40	Micro Ônibus/MPOLO/20/20 – Tranp. Alunos – EOE 3987	MÉDIO	2020	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 18

Montadora Marcopolo	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Ônibus – diesel S10 – Esporte – DBS 1195	PESADO	2014	01
02	Ônibus – diesel S10 – Educação – FQE 5715	PESADO	18/18	01
03	MICRO ONIBUS/MPOLO – EBJ 4642	MEDIO	2020	01
04	MICRO ONIBUS/MPOLO – ENI 0621	MEDIO	2020	01
05	MICRO ONIBUS/MPOLO – EOB 7728	MEDIO	2020	01
06	MICRO ONIBUS/MPOLO – EOE 3987	MEDIO	2020	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 425/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CAIME CASALE COMERCIAL LTDA EPP

LOTE 01

Montadora Ford	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Ranger – gasolina – DBS 1234.	MÉDIO	07/06	01
02	Ford Cargo 1722E auto tanque – EEF 7264.	PESADO	2011	01
03	Caminhão – diesel comum – Garagem – MWO 0446.	PESADO	11/11	01
04	Caminhão – diesel comum – Garagem – MWO 0436.	PESADO	11/11	01
05	Ranger – Cerest – GBF 8443.	MÉDIO	14/15	01
06	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – CPV 4260.	PESADO	01/01	01

07	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – MWZ 5435.	PESADO	12/11	01
08	Caminhão – diesel comum – Transportes – FORD CARGO 816 S – EPI 1913.	PESADO	18/19	01
09	Caminhão – diesel comum – FORD CARGO 2423B CAÇAMBA – EXJ8077.	PESADO	18/19	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 10

Montadora	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
Honda				
01	Moto 125 Fan – gasolina – Guarda Municipal – DAT 5234	MOTO	06/06	01
02	Moto 125 Fan – gasolina – PSF – DAT 5245	MOTO	06/06	01
03	Moto Biz – gasolina – PSF – CRX 5478	MOTO	01/01	01
04	Honda – gasolina - Saúde	MOTO	02/03	01
05	Moto 125 Fan – gasolina – Secretaria – DAT 5246	MOTO	06/06	01
06	Moto CG Titan – gasolina – Fiscalização – CRX 0228	MOTO	99/99	01
07	Bros NXR 150 – gasolina – Fiscalização – DAT 8591	MOTO	08/08	01
08	Moto Biz 125 – gasolina – Fiscalização – DKK 7091	MOTO	07/07	01
09	Moto 125 Titan – gasolina – Fiscalização – BFX 4353	MOTO	97/97	01
10	Moto 125 Fun – gasolina – Fiscalização – DAT 5242	MOTO	05/05	01
11	Moto 125 – flex – Fiscalização – FOH 2429	MOTO	2015	01
12	Moto Biz 125 ES – gasolina – Administração – DKK 7165	MOTO	09/09	01
13	Moto Biz C 100 – gasolina – Planejamento – DBR 8341	MOTO	02/03	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 171/2021 – **ATA DE REGISTRO:** 429/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios

ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CAROLINA SCURO ANDRADA TEIXEIRA ME

LOTE 06

Montadora Peugeot	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Boxer Van – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1149	MÉDIO	12/13	01
02	Van Boxer – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1239	MÉDIO	12/13	01
03	Van Boxer – diesel S10 – Transp. alunos – DBS 1189	MÉDIO	12/13	01
04	Furgão – flex – Ambulância – DKI 8438	MÉDIO	11/11	01
05	Furgão – flex – Ambulância – DKI 8437	MÉDIO	11/11	01
06	Boxer – diesel S10 – Ambulância – DBS 1154	MÉDIO	2013	01
07	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8353	MÉDIO	2012	01
08	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8352	MÉDIO	2012	01
09	Ambulância – diesel S10 – SAMU – DKI 8354	MÉDIO	2012	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 431/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CHAGURI AUTOMOTIVA EIRELI ME

LOTE 08

Montadora Fiat Iveco	Descrição/Combustível/Setor/Placa	Tipo	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	PALIO ELX – SERVIÇOS – PLACA ALN 8723	LEVE	2015	01
02	Furgão – diesel comum – Cozinha Piloto –	MÉDIO	02/02	01

	CPV 4251			
03	Uno Economy – flex – Secretaria Bem Estar – DKI 8360	LEVE	09/10	01
04	Doblô 1.8 – flex – Ambulância – DJL 4489	LEVE	11/10	01
05	FIAT Strada Fire – flex – Vigilância Sanitária– DBS 1168	LEVE	10/10	01
06	Micro/Ducato – diesel comum – Transp. pacientes – EEF 3176	MÉDIO	10/10	01
07	Pálio – flex – Saúde – GAB 0216	LEVE	15/16	01
08	Pálio – flex – Esporte – AOD 7682	LEVE	2007	01
09	Pálio – flex – Meio ambiente – DKI 8367	LEVE	2013	01
10	Caminhão Iveco Daily 35514– diesel S10 – Sinalização –GEN 3243	PESADO	2016	01
11	PALIO ELX 1.4 – FLEX – Bombeiro – DBS 1120	LEVE	2005	01
12	CAMINHÃO TOCO IVECO – DVL 1767	PESADO	2019	01
13	CAMINHÃO TOCO IVECO – BNZ 4195	PESADO	2019	01
14	IVECO TECTOR 170E21 – PIPA – TRANSPORTES - FNZ7H55	PESADO	2021	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 427/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

CR SERVICE E COMÉRCIO DE PRODUTOS E PEÇAS EM GERAL EIRELI ME
LOTE 03

Montadora Volkswag n /Caio	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Gol – flex – Procuradoria – DBS 1213	LEVE	05/05	01
02	Gol 1.0 – flex – Paço Municipal – DBS 1082	LEVE	07/07	01
03	Santana – gasolina – Gabinete – DBS 1047	LEVE	03/03	01
04	Gol 1.0 – flex – Gabinete – DBS 1108	LEVE	06/06	01

05	Gol – flex – Guarda Municipal – DBS 1135	LEVE	07/07	01
06	Gol – gasolina – Decon – CPV 4256	LEVE	02/02	01
07	Gol 1.0 – flex – Fundo Social – DBS 1085	LEVE	07/07	01
08	Gol – gasolina – Garagem Municipal – BNZ 0935	LEVE	00/00	01
09	Gol 1.0 – flex – Garagem Municipal – DBS 1235	LEVE	07/06	01
10	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4230	LEVE	99/99	01
11	Saveiro – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4254	LEVE	02/02	01
12	Saveiro – gasolina – Garagem Municipal – CPV 0934	LEVE	98/99	01
13	Gol – gasolina – Garagem Municipal – BPY 5525	LEVE	97/97	01
14	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4270	LEVE	01/01	01
15	Saveiro CL – gasolina – Varrição – BPY 5526	LEVE	97/97	01
16	Kombi – gasolina – Praças e Jardins – DBS 1050	LEVE	03/03	01
17	Gol – flex – Garagem Municipal – DBS 1079	LEVE	07/06	01
18	Kombi – gasolina – Varrição – CPV 4286	LEVE	02/03	01
19	Gol 1000 – gasolina – Garagem Municipal – CPV 4201	LEVE	98/99	01
20	Kombi – gasolina – Garagem Municipal – CPV 0981	LEVE	98/99	01
21	Saveiro – flex – Garagem Municipal – FVK 5670	LEVE	07/06	01
22	Saveiro – flex – Garagem Municipal – FVR 2540	LEVE	07/06	01
23	Saveiro CL 1.6 – gasolina – Praças e Jardins – CPV 0945	LEVE	98/99	01
24	Kombi – Pintura – DBS 1060	LEVE	05/04	01
25	Kombi – Garagem Municipal – CDV 5898	LEVE	02/01	01
26	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4277	PESADO	99/99	01
27	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1084	LEVE	07/07	01
28	Gol – gasolina – Patrimônio – CPV 4243	LEVE	98/99	01

29	Gol 100 – Ouvidoria – BPY 5527	LEVE	97/97	01
30	Gol – flex – Secretaria – DBS 1107	LEVE	06/06	01
31	Gol 1000 – gasolina – Secretaria – CPV 4279	LEVE	02/02	01
32	Kombi – flex – Secretaria – DBS 1230	LEVE	06/06	01
33	Gol 1.6 – flex – Secretaria – DBS 1238	LEVE	07/06	01
34	Gol 1.0 – flex – Cozinha Piloto – DBS 1086	LEVE	07/07	01
35	Kombi – flex – Educação – DBS 1094	LEVE	07/08	01
36	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1167	LEVE	08/07	01
37	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1175	LEVE	08/08	01
38	Kombi – flex – Transp. alunos – DKI 8404	LEVE	08/08	01
39	Kombi – gasolina – Transp. alunos – DBS 1178	LEVE	09/08	01
40	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1169	LEVE	10/10	01
41	ONIBUS VW MARCA GRANMINI – DJM 8036	PESADO	2014	01
42	Kombi – flex – Transp. alunos – DBS 1194	LEVE	10/10	01
43	Ônibus – diesel comum – Transp. alunos – DBS 1136	PESADOS	10/10	01
44	Kombi – flex – Transp. alunos – EVR 5136	LEVE	10/10	01
45	Kombi – flex – Transp. alunos – EYG 4237	LEVE	12/11	01
46	Kombi – flex – Transp. alunos – EGJ 7311	LEVE	12/11	01
47	Kombi – flex – Transp. alunos – EYG 4271	LEVE	12/11	01
48	CAMINHÃO AUTO BOMBA 4000L /VW17280 – BOMBEIROS – BZQ3B51	PESADO	2020	01
49	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DJM 2047	PESADO	12/12	01
50	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – FYJ 0877	PESADO	2014	01
51	Gol – Conselho Tutelar – DBS 1210	LEVE	05/05	01
52	Gol – flex – Secretaria Bem Estar – DBS 1233	LEVE	06/06	01
53	Gol – flex – Bolsa Família – DBS 1139	LEVE	08/07	01
54	Kombi – flex – Secretaria Bem Estar – DBS 1158	LEVE	08/07	01
55	Gol – flex – Casa Transitória – DKI 8351	LEVE	08/08	01
56	Gol – flex – CR S – DKI 8417	LEVE	2013	01
57	Kombi – Secretaria Bem Estar – CPV	LEVE	99/00	01

	4252			
58	Saveiro – gasolina – Ambulância – DBS 1201	LEVE	05/05	01
59	Gol 1.6 Power – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1223	LEVE	06/06	01
60	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1145	LEVE	06/06	01
61	Gol 1.6 – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1237	LEVE	07/06	01
62	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1131	LEVE	08/07	01
63	Kombi – flex – Vigilância Sanitária – DBS 1172	LEVE	08/08	01
64	Gol 1.6 – gasolina – Vigilância Sanitária – CPV 0935	LEVE	98/99	01
65	Gol 1.6 – gasolina – Vigilância Sanitária – CPV 0936	LEVE	98/98	01
66	Gol – gasolina – DST/ AIDS – DBS 1063	LEVE	05/04	01
67	Gol – flex – CEREST – DBS 1166	LEVE	05/05	01
68	Gol 1.6 power – flex – Saúde – DBS 1165	LEVE	06/05	01
69	Kombi – flex – CEREST – DBS 1127	LEVE	06/06	01
70	Gol – flex – CEREST – DBS 1183	LEVE	11/10	01
71	Kombi – flex – Ambulância – ERR 1864	LEVE	12/11	01
72	Kombi – flex – Ambulância – ERR 1874	LEVE	12/11	01
73	Voyage – flex – CEREST – DBS 1156	LEVE	2014	01
74	Gol – flex – Secretaria – DBS 1112	LEVE	05/05	01
75	Gol 1.8 M.I – gasolina – Secretaria – CKM 7513	LEVE	1997	01
76	Gol – Secretaria – CXI 3218	LEVE	00/00	01
77	Kombi – gasolina – Esporte – DBS 1051	LEVE	04/03	01
78	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1088	LEVE	05/06	01
79	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – CPJ 6362	PESADO	04/03	01
80	Saveiro – gasolina – Limpeza Pública – CPV 4253	LEVE	02/02	01
81	Gol – flex – Fiscalização – DBS 1087	LEVE	07/07	01
82	Gol 1.0 – flex – ISS – DBS 1083	LEVE	07/07	01
83	Gol 1000 – gasolina – BPY 5517	LEVE	97/97	01
84	Gol – flex – Secretaria – DBS 1081	LEVE	07/06	01

85	Saveiro 1.6 – flex – Sinalização – DBS 1129	LEVE	06/06	01
86	Gol 1.0 – flex – Secretaria – CPV 4298	LEVE	06/06	01
87	Gol (doado pela Câmara) – flex – Secretaria – DBS 1176	LEVE	2010	01
88	Gol 1.0 – flex – Secretaria – DBS 1150	LEVE	06/06	01
89	Ônibus – diesel comum – Transp. alunos – CPV 4276	PESADO	02/02	01
90	Saveiro – flex – Saúde – FII 2938 – Ambulância	LEVE	17/18	01
91	Saveiro – flex – Saúde – FKW 6725 – Ambulância	LEVE	17/18	01
92	Saveiro – flex – Saúde – FXJ 3176 – Ambulância	LEVE	17/18	01
93	Saveiro – flex – Saúde – GGH 8486 – Ambulância	LEVE	17/18	01
94	Gol – flex – Saúde - DKI 8429	LEVE	10/10	01
95	Saveiro – flex – Saúde – GGP 4487	LEVE	17/18	01
96	Gol – flex – Saúde - GEH 0959	LEVE	18/19	01
97	Gol – flex – Saúde - FGV 6776	LEVE	18/19	01
98	Gol – flex – PSF – FHQ 4447	LEVE	18/19	01
99	KOMBI – BOMBEIRO – DBS 1236	LEVE	2006	01
100	Caminhão auto bomba 4000L /VW17280 – BZQ 3B51	PESADO	20/20	01
101	Gol - DBS 1222	LEVE	2005	01
102	Ônibus rural escolar ORE – CTH 8339	PESADO	2019	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 17

Montadora Komatsu	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – WA -180	MÁQUINAS		01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 428/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos

Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

RC MOREIRA SOLUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

LOTE 04

Montadora Mercedes Benz	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4255	PESADO	00/00	01
02	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 4208	PESADO	87/87	01
03	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 0942	PESADO	82/82	01
04	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – CMP 2106	PESADO	78/78	01
05	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – DBS 1044	PESADO	72/72	01
06	Caminhão 608 – diesel comum – SECRETARIA DE SERVIÇOS – BIT 6443	PESADO	88/88	01
07	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DJM 1419	MÉDIO	10/09	01
08	Micro – diesel comum – Transp. alunos – DJL 2546	MÉDIO	10/09	01
09	Ônibus – diesel S10 – SAÚDE – DKI 8357	PESADO	2013	01
10	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8372	PESADO	13/14	01
11	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8373	PESADO	13/14	01
12	Caminhão – diesel comum – Limpeza Pública – BPY 5503	PESADO	94/94	01
13	Ônibus – esporte – KNG 1172	PESADO		01
14	Caminhão CELLO 815-44 – Cozinha Piloto – FMY 3987	PESADO	17/18	01
15	Ônibus – Educação – GFC 8304	PESADO	16/16	01
16	Ônibus – Educação – GCV 2574	PESADO	16/16	01
17	Ônibus – Educação – FUV 4617	PESADO	16/16	01
18	Ônibus – Educação – FAC 8269	PESADO	16/16	01
19	Ônibus – Educação – GJB 8128	PESADO	16/16	01
20	Furgão – Educação – GGB 0403	MÉDIO	18/18	01

21	Ônibus – diesel S10 – Transp. alunos – DKI 8371	PESADO	2013	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 13

Montadora Motos Kasinski	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Seta 150 – gasolina – Varrição – DKK 7099	MOTO	09/09	01
02	COMIT 150 – gasolina – Fiscalização – DET 3400	MOTO	11/11	01
03	COMIT 150 – gasolina – Fiscalização – DET 4039	MOTO	11/11	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 15

Montadora John Deere	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator John Deere – diesel comum – agricultura	MÁQUINA S	10/10	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

LOTE 22

Montadora XCMG	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Pá carregadeira LW 180KV – diesel comum – SERVIÇOS	MÁQUINA S	18/19	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 426/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

RCJR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EPP

LOTE 02

Montadora Nissan	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Nissan Nova Frontier – Bombeiros.	MÉDIO	2013	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 05

Montadora Chevrolet	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Corsa – gasolina – Guarda Municipal – ANW 6402	LEVE	07/06	01
02	Caminhão Munck – diesel comum – Garagem Municipal – CPV 0929	PESADO	90/90	01
03	Montana – flex – Garagem Municipal – DJP 2946	LEVE	06/05	01
04	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – BPY 5524	PESADO	95/96	01
05	Caminhão – diesel comum – Garagem Municipal – BSV 3438	PESADO		01
06	Corsa – flex – DEMEP – LN 8723	LEVE	2004	01
07	Spin – flex – Transp. alunos – FZD 6229	LEVE	2014	01
08	Spin – flex – Conselho Tutelar – FUB 7715	LEVE	2014	01
09	Celta – flex – SEMADS – GBZ 5560	LEVE	15/15	01
10	Celta – flex – Bolsa Família – GBR 6890	LEVE	15/15	01
11	Celta – flex – SEMADS – GAT 3550	LEVE	15/15	01
12	Celta – flex – SEMADS – GBW 3990	LEVE	15/15	01
13	Astra – gasolina – SAMU – CSC 6762	LEVE	1999	01
14	Vectra – flex – SAMU – LCN 8396	LEVE	2013	01
15	Spin – flex – Vigilância Sanitária – FGX 6809	LEVE	2014	01
16	Spin – flex – C PS – FIH 6479	LEVE	2014	01
17	Corsa Sedan – flex – Saúde – GCJ 1693	LEVE	15/16	01
18	Corsa Sedan – flex – Saúde – GCX 8166	LEVE	15/16	01
19	Spin – flex – Saúde – FGL 2208	LEVE	15/16	01
20	Spin – flex – CAPS – FWM 7837	LEVE	17/18	01
21	Spin – flex – Educação – GIK 3148	LEVE	18/18	01
22	Onix –1.4 LT- flex – Educação – GBH 6565	LEVE	18/18	01
23	Spin – flex – DEMUTRAN – GII 9025	LEVE	16/16	01

24	Caminhão – diesel – SERVIÇOS – BSV 3438	PESADO	85/85	01
25	CHEVROLET S10 – VISA - DWP 7172	MEDIA	19/20	01
26	Astra/GM – flex – Administração – GXA 9304	LEVE	11/11	01
27	Montana – flex – Saúde – GAC 7339	LEVE	17/18	01
28	Spin – flex – CEO – GEW 2118	LEVE	18/18	01
29	Spin – flex – CEO – GBZ 8663	LEVE	18/18	01
30	Spin – flex – CEO – FZS 7255	LEVE	18/18	01
31	Cruze LTZ -flex – Gabinete – GHZ 3223	LEVE	18/18	01
32	S10 – FLEX – SERVIÇOS – FZS 2488	MÉDIO	18/18	01
33	Spin – flex – VISA – EUH 7227	LEVE	18/18	01
34	Spin – flex – VISA – BWV 4776	LEVE	18/18	01
35	Spin – flex – VISA – DRU 3730	LEVE	18/18	01
36	Spin – flex – VISA – BYI 2882	LEVE	18/18	01
37	MONTANA – flex – SAÚDE – EXJ 5557	LEVE	18/19	01
38	Spin – flex – BOLSA FAMILIA – GHU 6D13	LEVE	19/20	01
39	S10 ADV– FLEX – DEFESA CIVIL – FZE4B15	MÉDIO	20/21	01
40	S10 – CHEVROLET – SERVIÇOS – FVW 6879	MÉDIO	2015	01
41	AMBULANCIA – CHEVROLET/MONTANA – SAÚDE	MÉDIO	2020	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).				

LOTE 14

Montadora Massey-Ferguson	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator – diesel comum - Agricultura	MÁQUINA S		01
02	Trator – diesel comum - Emapa	MÁQUINA S		01
03	Trator – diesel comum - Secretaria	MÁQUINA S	2008	01
04	Trator – diesel comum – Praças e Jardins	MÁQUINA S	07/07	01
05	Trator TT3840 – diesel comum – Praças e Jardins	MÁQUINA S	08/09	01

Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

LOTE 19

Montadora Hyundai	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Caminhonete hyundai HR 2.5 – Transportes	MÉDIO	20/21	01

Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

LOTE 20

Montadora SOLIS	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Trator SOLIS WORLDTRAC 60RX (01) – diesel comum – SERVIÇOS – CHASSI: HZSDG749676S3	MÁQUINA S	18/19	01
02	Trator SOLIS WORLDTRAC 60RX (02) – diesel comum - SERVIÇOS– CHASSI: HZSDG749677S3	MÁQUINA S	18/19	01

Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 14/12/2021

PROCESSO: 302/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO: 171/2021 – ATA DE REGISTRO: 432/2021

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento futuro de peças e acessórios ORIGINAIS, das montadoras de veículos Ford, Nissan, Hyundai, Volkswagen/Caio, Mercedes Benz, Chevrolet, Peugeot, Volare, Fiat/Iveco, Citroen, Honda, Renault, Motos Miza, Motos Kasinski, Massey-Ferguson, John Deere, New Rolland, Komatsu, Agrale/Marcopolo, Solis, XCMG e Toyota destinadas aos reparos da frota oficial de veículos, leves, pesados, motocicletas, máquinas/equipamentos da Prefeitura da Estância Turística de Avaré pelo período de 12 (doze) meses, conforme edital.

STAR TRACTOR COMÉRCIO DE PEÇAS, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA EPP

LOTE 09

Montadora Citroen	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Jumper – diesel S10 – Cozinha Piloto – DBS 1179	MÉDIO	2012	01
02	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – FYM 5430	MÉDIO	14/15	01
03	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – GAV 7778	MÉDIO	18/18	01
04	Furgão – diesel S10 – Transp. pacientes – FVT 5336	MÉDIO	17/17	01

Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)

LOTE 16

Montadora New Holland	Descrição/Combustível/Setor/Placa	TIPO	Ano Fabr./Modelo	QTD
01	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – Motoniveladora 140B	MÁQUINA S	10/10	01
02	Máquina – diesel comum – Garagem Municipal – Retro Escavadeira B90B	MÁQUINA S	10/10	01
03	Máquina–diesel comum– Transportes – Motoniveladora – RG 170B	MÁQUINA S	18/19	01
Percentual de desconto: 31,11% (trinta e um vírgula onze por cento)				

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 14/12/2021